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Abstract

General atmospheric circulation is the system of atmospheric motions over the Earth on the scale of the whole globe. Two main

types of circulation have been identified: zonal – characterized by low amplitude waves in the troposphere moving quickly from west
to east, and meridional with stationary high amplitude waves when the meridional transfer is intensified. The prevailing type of
circulation is related to global climate. Based on many years of observations, certain ‘‘circulation epochs’’ have been defined when
the same type of circulation prevails for years or decades. Here we study the relation between long-term changes in solar activity
and prevailing type of atmospheric circulation, using NAO index reconstructed for the last four centuries as a proxy for large-scale
atmospheric circulation. We find that when the southern solar hemisphere is more active, increasing solar activity in the secular solar
cycle results in increasing zonality of the circulation, while when the northern solar hemisphere is more active, increasing solar
activity increases meridional cir- culation. In an attempt to explain the observations, we compare the short-term reaction of NAO
and NAM indices to different solar drivers: powerful solar flares, high speed solar wind streams, and magnetic clouds.
© 2007 COSPAR. Published by Elsevier Ltd. All rights reserved.
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Abstract—The resonance transition 2P–2S of the atomic hydrogen (Lyman-alpha emission) is the strongest and
most conspicuous feature in the solar EUV spectrum. The Lyman-alpha radiation transfer depends on the
resonance scattering from the hydrogen atoms in the atmosphere and on the O2 absorption. Since the Lyman-
alpha extinction in the atmosphere is a measure for the column density of the oxygen molecules, the atmospheric
O2 density and temperature profiles can be calculated thereof. A detector of solar Lyman-alpha radiation was
manufactured in the Stara Zagora Department of the Solar-Terrestrial Influences Laboratory (STIL). Its basic part
is an ionization camera, filled in with NO. A 60 V power supply is applied to the cham- ber. The produced
photoelectric current from the sensor is fed to a two-channel amplifier, providing analog signal. The characteristics
of the Lyman-alpha detector were studied. It passed successfully all tests and the results showed that the so-
designed instrument could be used in rocket experiments to measure the Lyman- alpha flux. From the
measurements of the detector, the Lyman-alpha vertical profile can be obtained. Pro-
grams are created to compute the O2 density, atmospheric power and temperature profiles based on Lyman- alpha
data. The detector design appertained to ASLAF project (Attenuation of the Solar Lyman-Alpha Flux), a scientific
cooperation between STIL—Bul.Acad.Sci., Stara Zagora Department and the Atmospheric Physics Group at
the Department of Meteorology (MISU), Stockholm University, Sweden. The joint project was part of the rocket
experiment HotPay I, in the ALOMAR eARI Project, EU’s 6th Framework Pro- gramme, Andøya Rocket
Range, Andenes, Norway. The project is partly financed by the Bulgarian Ministry
of Science and Education.

DOI: 10.1134/S0016793209080532
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ABSTRACT:

The behaviour of the auroral emissions 5577 Å and 6300 Å and the ratio I6300/I5577 during substorms occurred at the
time of recurrent streams (RS) has been examined. The development of the substorm bulge is followed up. The
variations of the emissions depending on the different locations of the substorm bulge with respect to the point of
observation have been studied. Estimations of the particle precipitation spectra at the polar edge of the auroral bulge
and inside it have been obtained. For the study, data from the All-Sky Imagers at Andøya Rocket Range (ARR),
Andenes, Norway (69.3°N, 16.03°E) and at the Auroral Observatory, Longyearbyen, Svalbard (78.20°N, 15.83°E) from
the observational season 2005-2006 have been used. Data access has been provided under the Project “ALOMAR
eARI” (RITA-CT-2003-506208), Andenes, Norway. This Project received research funding from the European
Community’s 6th Framework Program. Additional data concerning the solar wind parameters, IMF and the magnetic
field are used from the WIND satellite and the IMAGE magnetometer network to determine the recurrent streams and
the substorms during RS.
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a b s t r a c t

Different solar wind structures are observed: magnetic clouds (MC), recurrent streams (RS), and regions

of their interaction with undisturbed solar wind (Sheath and CIR). Three of these structures, Sheath, CIR,

MC, are the sources of geomagnetic storms. We have searched for distinctions in the development of

substorm bulges occurring during geomagnetic storms connected with the MC, Sheath and CIR. Solar

wind parameters were taken from the Wind spacecraft and the auroral bulge parameters were obtained

from the Ultra Violet Imager onboard Polar spacecraft. We determined the dimensions of the auroral

bulges, the poleward aurora propagation, and the onset latitude of auroral bulges. It is shown that

auroral bulges ‘‘geometry’’ is different for the examined types of storms. In consequence, the ratio

between longitudinal and latitudinal sizes is also different.

& 2010 Elsevier Ltd. All rights reserved.
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Daily time series of the NO2 slant column amounts obtained by the GASCOD-BG instrument at Stara

Zagora and by instruments at European NDACC stations near 401N and of two subtropical stations are

analyzed. Monthly averages are determined after the rejection of the extreme values. The series are

homogenized, based on linear regression between neighbor stations, by interpolation and by filling data

gaps with seasonal means.

To determine the linear trend a multiple linear regression model is used, including different impact

factors as the solar activity, the aerosol loading, the El Nino impact. The QBO effect on the NO2 variation

is also checked. With small exceptions the examined data show no significant trends. A significant solar

activity impact on NO2 was determined only for the station at Mauna Loa. An influence of the south

oscillation index was established for the Izañ a station. The significances of the impacts are tested,

taking into account the auto-correlation of the NO2 residuals.

The density variations of the stratospheric NO2 can change the ozone concentration, which in turn

influences the radiative balance in the stratosphere and troposphere. This makes the NO2 trend analysis

important for the global climate change study.

& 2013 Elsevier Ltd. All rights reserved.
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Abstract—The energy of precipitating particles that cause auroras can be characterized by the ratio of different atom and
molecule emissions in the upper atmospheric layers. It is known that the spectrum of precipi- tating electrons becomes
harder when substorms develop. The ratio of the I6300 red line to the I5577 green line was used to determine the precipitating-
electron spectrum hardness. The I6300/I5577 parameter was used to roughly estimate the electron energy in auroral arcs
observed in different zones of the auroral bulge at the bulge poleward edge and within this bulge. The variations in the
emission red and green lines in auroral arcs during substorms that occurred in the winter season 2007–2008 and in January
2006 were analyzed based on the zenith photometer and all-sky camera data at the Barentsburg and Longyearbyen (LYR)
high-latitude observatories. It has been indicated that the average value of the I6300/I5577 emission ratio for arcs within the
auroral bulge is larger than this value at the bulge poleward edge. This means that the highest-energy electron precipitation is
observed in arcs at the poleward edge of the substorm auroral bulge.

DOI: 10.1134/S001679321402008X
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Abstract

Climate changes are connected to long term variations of global and hemispheric temperatures, which are important for the work

out of socio-political strategy for the near future. In the paper the annual temperature time series are modeled by linear multiple
regression to identify important climate forcings including external climate factors such as atmospheric CO2 content, volcanic
emissions, and the total solar irradiation as well as internal factors such as El Niñ o-Southern oscillation, Pacific decadal oscillation
and Atlantic multidecadal oscillation. Adjusted temperatures were determined by removal of all significant influences except CO2. The
adjusted temperatures follow a linear dependence toward the logarithm of the CO2 content, and the coefficient of determination is
about 0.91. The evolution of the adjusted temperatures suggests that the warming due to CO2 from the beginning of the studied
here time interval in 1900 has never stopped and is going on up to now.

The global warming rate deduced from the adjusted temperatures since 1980 is about 0.14 ± 0.02 °C/decade. The warming
rate reported in the IPCC assessment report 4 based on observed global surface temperature set is about 20% higher, due to the
warming by the Atlantic multidecadal oscillation additional to the anthropogenic warming.

The predicted temperature evolution based on long time changes of CO2 and the Atlantic multidecadal oscillation index shows
that the Northern Hemispheric temperatures are modulated by the Atlantic multidecadal oscillation influence and will not change
signifi- cantly to about 2040, after that they will increase speedily, just like during the last decades of the past century. The
temperatures of the Southern Hemisphere will increase almost linearly and don’t show significant periodic changes due to Atlantic
multidecadal oscilla- tion. The concrete warming rates of course are strongly depending on the future atmospheric CO2 content.
© 2015 COSPAR. Published by Elsevier Ltd. All rights reserved.
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Abstract

The study of climate trends taking into consideration possible structural changes is important for understanding climate

development characterized by a stochastic trend or by a determined one.

In the paper global and hemisphere temperature anomalies are modeled by piecewise linear regression and break points in the

tem- perature evolution are found. It was demonstrated that the used method allowed finding of breaks characterized by long time

trends (low frequency processes) as well as abrupt changes (fast frequency processes). The obtained break points for slow


[…]


and regions of their interaction with undisturbed solar wind (Sheath and CIR). Three of these structures, namely, Sheath, CIR, and MC,

are the sources of geomagnetic storms. Furthermore, the storms originating from these three sources differ in intensity, recovery

phase duration, etc. We have searched for distinctions in the development of substorm bulges occurring during geomagnetic storms

connected with the MC, Sheath and CIR. Solar wind parameters were taken from the Wind spacecraft observations and the auroral bulge

parameters were obtained by data from the Ultra Violet Imager onboard Polar. We determined the longitudinal and latitudinal

dimensions of the auroral bulges, the poleward aurora propagation and the onset latitude of auroral bulge. It is shown that auroral

bulges “geometry” is different for these types of storms. The largest sizes of auroral bulge are found for CIR- and Sheath-storms

situations. The latitudinal size of the auroral bulge during MC-storms is smaller, but the longitudinal size is larger. As consequence,

the ratio between longitudinal and latitudinal sizes for substorms during MC is also larger. We suggest this latter feature is explained by

different configuration of the near-Earth magnetotail during CIR- and MC-storms.
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The opportunity for simultaneous multi-instrument observations by different instruments, as well by sets

of instruments of the same kind, nowadays is a precondition for an extensive research of the ionosphere

phenomena. For this study, simultaneous ground based observations’ data of the OI 5577 Å and 6300 Ǻ

emissions, the absorption at 38.2 MHz and the magnetic field have been used from the following

instruments: the All-Sky Imager (ASI) and the magnetometer, positioned at Andøya Rocket Range (ARR),

Andenes (69.3°N, 16.03°E), and the Imaging Riometer for Ionospheric Studies (IRIS) at Kilpisjärvi,

Finland (69.05°N, 20.79°E).

The behaviour of the auroral emissions, the ratio I6300/I5577 and the absorption at 38.2 MHz during 3

substorms occurred during a high speed recurrent stream has been examined. Variations of the

emissions and the absorption at 38.2 MHz, related to the different locations of substorm bulge have been

studied. Estimations of the particle precipitation spectra in the polar edge of auroral bulge and inside

auroral bulge have been obtained. The correlation between the 5577 Å and 6300 Ǻ emissions and the

absorption at 38.2 MHz has been examined.
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Abstract
A device developed for satellite measurements is proposed for investigation of Solar Lyman - Alpha (Lα) Radiation.

The input detector is designed with enhanced characteristics for operation in the severe conditions of the space

environment. Its basic part is a photomultiplier tube R6835, for astrophysics and ultraviolet radiation detection. It

has spectral response from 115 to 200 nm, maximum response 140 nm, quantum efficiency at 121 nm 26%, gain

1*105, anode dark current 0.03 nA and operating temperature from -30 to + 50o C. When the light intensity

becomes so low that the incident photons are separated as discrete output pulses obtained from the anode, this

technique is known as the photon counting method. The number of output pulses is directly proportional to the

amount of incident light. This pulse counting method has advantages in signal-to-noise ratio and stability over the

analog mode in which an average of all the pulses is made. Since the detected pulses undergo binary processing

because of the digital counting, the photon counting method is also referred to the digital mode. The detector is

supplied by 12 V supply voltage whose source is a board battery. This supply voltage is galvanically disconnected

from the instrument power supply by means of a transformer.
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ABSTRACT

The measurement of weak light flows, especially in the ultraviolet range is related to solving

many problems. The most important of these is the development or finding a factory sensor to

convert light into electrical signals. This sensor should not only be extremely sensitive, but at the same

time, this sensitivity must be located in the ultraviolet range. The device is manufactured with

enhanced characteristics for operation in the severe conditions of the space

environment. Its basic part is a photomultiplier tube R10825, as sensor for detection the
ultraviolet radiation. When the light intensity becomes so low that the incident photons are separated

as discrete output pulses obtained from the anode, this technique is known as the photon counting

method. The number of output pulses is in direct proportion to the amount of incident light. The

device is supplied by 28 V supply voltage whose source is a board battery.
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ABSTRACT

The principle method for investigation of the atmosphere and the low thermosphere is the rocket

sounding. The decreasing solar Lα radiation gives an excellent opportunity to study the atmospheric

processes. The flux of the direct solar Lα radiation is registered by a Lyman-Alpha detector. The detector is

manufactured with enhanced characteristics for operation in the severe conditions of the space

environment.When the light intensity becomes so low that the incident photons are separated as discrete output
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pulses obtained from the anode, this technique is known as the photon counting method. This pulse counting

technique is known as the photon counting method.
Key words : photomultiplier, Lyman-Alpha , atmosphere, thermosphere
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ABSTRACT

The power supply unit of the electronic measuring devices operating in the upper part of the

atmosphere or in space plays an important role for their reliability and performance. The power

supply of the first detector, designed for rocket measurements of the direct Lyman-alpha
solar radiation was initially constructed in the common way with many discrete elements, thus

causing many disadvantages. The detector is manufactured with enhanced characteristics for

operation in the severe conditions of the space environment. In these conditions the power supply

unit must correspond to the detector. This paper contains a proposal for the development of a basically

different modular power supply unit for satellite Lyman-alpha measurements. The modules are: High

voltage, DC / DC converter and Voltage regulators. All modules are produced by leading electronic

companies and provide high reliability and performance. The individual modules are packages,

suitable for assembly on the PC-board and the connection among them is ensured by standardized

connectors. This compact unit is with low weight, minimum overall dimensions and high operation

efficiency. The power supply unit generates both standard low supply voltage for the electronic

equipment and high voltage with a value of 2000 V, for the Photomultiplier tubes.

The detector is supplied by 28 V supply voltage whose source is a board battery. This supply

voltage is galvanically disconnected from the battery power supply by means of a DC/DC

convertеr.
This power supply unit is easily converted to a universal power supply for electronic space

devices, through replacement of the module. In this way the receiving power supply voltage and the

current are at the request of the user.