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from Corresponding Member Peter Yordanov Velinov (IKIT at BAS),

appointed a member of the Scientific Jury, by order J\b 15 I 24.0I.2020 of the
Director of IKIT - BAS, in a competition for the academic position of "professor" in
the field of higher education 4. Natural Sciences, Mathematics and Informatics,
professional field 4.4. Earth Sciences (Studies of the processes in the middle and
upper atmosphere of the earth) for the needs of the section "Atmospheric optical
research", IKIT - branch StaraZagora, announced in the
"State Gazette" issue. 98 of 13.I2.2019

with the only candidate Assoc. Prof. Dr. Veneta Hristova Gineva,
fiom the Atmospheric Optical Research Section,
to the Branch of IKIT-BAS in Stara Zas.ora.

A review of the documents submitted showed that they complied with all procedures
resulting from ZRASRB (Art. 60, para. I and 2), Regulations on Application and the
Regulations on the conditions and procedure for acquiring scientific degrees and
academic positions at BAS and IKIT at BAS.

General information about the candidate

Assoc. Prof. Dr. Veneta Hristova Gineva in 2001 successfully defended a
dissertation on "CO + in the spectrum of Halley's comet, a.ccording to_data from the
three-channel spectrometer of VEGA-2", and was awarded the educational and
scientific degree "Doctor" in specialty of the Higher Attestatioif-Commission
01.04.08 "Physics of the ocean, atmosphere and near-Earth space", with a ision
of the Higher Attestation Commission / Protocol }lb 7 I 03.04.2001 / Commission 06
on Physics and Astronomy.

She has successively worked as: physicist-specialist in CLKI, researcher II
degree, researcher I degree in section "AOI", and since 2008 as "Associate
Professor" at ISZV and IKIT at BAS.

Dr. Gineva has collaborated with scientists from leading European research
centers in the EU and Russia. She had the opportunity to improve her work with
modern experimental techniques, to develop mathematical models and process
experimental data in the study of outer space, to conduct and lead research in the
freld of solar and space physics.

Characteristics of scientific works

On the topic of the competition for professor, the candidate has presented a
total of 76 publications, of which 13 papers are in international scientific iournals
with IF.

The overall scientific activity of the candidate includes 123 publications and
I copyright certificate, of which 33 have been published in intemational scientific
journals with IF, such as: JASTP, Adv. Space Res., chem. Physics Lett., Ann.
Geophys., Planetary and Space Science, Geomagnetism and Aeronomy, c. R. Acad.
Bulg. Sci. and others.

It is published in the list of cited documents for the work of the candidates in
scientific journals, referenced and indexed in the world databases, as well as in
monographs and in non-referenced lists, which are a total of 75 citations, which are
presented and evaluated for their results and learn offered to Dr. Gineva.

More important scientific and scientific - applied contributions in the
field of solar and space physics

1. Prediction of sunspot numbers (SSN) for the next solar cycle Js 25
using autoregressive models for both hemispheres of the Sun. The fact that the
dynamic processes in both solar hemispheres are not strongly connected is used.
Therefore, the evolution of the solar cycle is described by autoregressive (AR)
models, developed for the first time separately for the Northern and Southem
Hemispheres, and the total SSNs are calculated by summation. Semi-arrrual data
were used.

It was found that the maximum SSN in the Northern Hemisphere must be
reached before the maximum in the Southern Hemisphere. Solar activity in the
Southern Hemisphere will be dominant. The maximum number of total SSN 117
(with a confidence interval from77 to 165) is projected to be reached in2023.

This is the last, most recent contribution of the candidate (since 2020), which
is very important for solar physics, space climate and space weather in the solar
system (RI.13).

2. Another important contribution that I would like to emphasize is related to
the design, fabrication and measurement of the Lyman-alpha solar en line.
Under the international project for rocket experiments HOTPAYI the 6th
Framework Program of the EU, a modern device for rocket experiment5 -
alpha detector (ASLAF - Attenuation of solar Layman Alpha Flux) was de
calibrated and tested, based on an ionization chamber and modern electronics, to
register the attenuation of direct Lyman-alpha radiation in the atmosphere. The
operating characteristics of the device (Rl.2, Rl.1 1, N33, N51) were studied.

3. To study the processes in the summer mesosphere and thermosphere at
high latitudes, rocket measurements of direct Lyman alpha radiation penetrating the
atmosphere have been planned and conducted. A methodology has been developed
and programs have been created for calculating the profiles of 02 concentration,
pressure and temperature according to the vertical profile of Lyman alpha obtained
from the measurements (Rl.2, Rl.11).

4. Among the number of contributions of the candidate in the study of the
influence of solar activity and solar wind on the magnetosphere, ionosphere and
magnetic disturbances, I am particularly impressed by the analysis of medium-
latitude substorms as an effect of strong magnetic storms. The strongest magnetic
storms during the 24th solar cycle (SYM / H <-l00nT) are considered. The
development of the magnetic sub-storms during the different phases of the powerful
geomagnetic storms is traced, such as on: I7.03.2013 (3 sub-storms), I7.03.2015 (3

sub-storms),22.06.2015 (1 sub-storm), 07.09.2017 (07.09- 2 sub-storms, 08.09- 3
sub-storms) and 25.08.2018 (7 sub-storms) (R2.3, N41).

5. Methods for determining the stratospheric ozone content have been
developed (N10, R2.7). New methods for determining the Ultra-Violet Index (1IVD
(N13) have been developed. The results of ozone and UVI measurements were
validated using satellite data, from the METOP-B satellite (EUMETSAT in
cooperation with NOAA) and the AURA satellite. The comparison shows a very
good correspondence for the time when the satellites fly over the territory of Stara
Zagora (N30, N40 , R2.7).

Participation in research projects

In 2005-2011 I was a member of NEK in NFNI and I was a reviewer and
then an observer for 3 years of a project of the candidate; Dr. Gineva was the head
of the national scientific project: "Study of the processes in the field of mesopause
through rocket measurements of direct Lyman-Alpha radiation penetrating the
atmosphere", Contract with the Ministry of Education and Science, National Fund
"Scientific Research" IIINZ 1515/05 ( 2005-2003). I must emphasize that this
project was one of the most successful and ended
withan excellent grade.

She has supervised and successfully completed four intemational research
projects: "Impact": Study of the impact of solar activity and solar wind fluxes on
magnetospheric perturbations, particle eruptions and aurora borealis - EBR projects
between IKIT - BAS and the Polar Geophysical Institute, , RAS, Apatity, Russia - a
total of 8 years (2008-2016).

critical remarks on the submitted materials in the competition

A number of the publications submitted for the competition redched me even
before they were published. As a reviewer, I addressed my remarks them and the
works were corrected iri a timely malrner. For example, this year w
I reviewed very carefully her latest work (1 .13: , 'L

Werner, R., V. Guineva, Predicting the number of sunspots for the solar cycle 25,
using autoregressive models for both hemispheres of the Sun, C. R. Acad. Bulgarian
Sci., V.73 (1), pp.82-89,2020, JCR-IF (Web of Science):0.321.

Even this title was corrected and improved by me.

And last year I reviewed th! work R2.3:
V. Guineva, I. Despirak, N. Kleimenova, Substorms manifestation at high and mid-
latitudes during two large magnetic storms, Aerospace Res. Bulg., v.31,
pp.27-39,2019.

In this way, all inaccuracies in the publications are removed, which is why I
have no critical remarks. I can confirm that the publications are in very good
condition.

Personal impressions of the candidate

I have known the candidate Dr. Gineva since 1983, when she started working
at CLKL She subsequently applied for a research associate competition. At that
time, in the 80's, Prof. DSc Mitko Gogoshev (Head of the branch of CLKI - Stara
Zagora) organized international conferences and seminars there every year. He even
held symposia and colloquia of COSPAR, IR[, etc., which ended with publications
in the journal Advances in Space Research.I actively attended these events and met
with Veneta Gineva, both on scientific issues and on her examination paper, because
I was on the commission for her examination as a research associate, where she
presented herself with excellent results.

She proved to be a serious and profound young scientist. He participated in
international events with reports. He began to be actively involved in the topics,
projects and experiments of CLKI and IKI, and subsequently took over the
leadership of some of them. Establish fruitful international contacts. Even in
the just mentioned work R 2.3 from 2019:
Substorms manifestation at high and mid-latitudes during two large magnetic
storms, Aerospace Res. Bulg., V.31, pp.27-39, 2019.

DOI: https :l I doi.orgl 10.3897 I arb.v3 I .e03
Dr. Gineva is a co-author with the world-famous in space sciences Prof. Natalia
Kleimenova.

General conclusion

Based on these examinations and analyzes, I believe that the materials
submitted by the candidate completely burn out, even exceeding the requirements of
ZRASRB, the Regulations for its implementation, as well as the adopted Rules of
the General Assembly of BAS and IKIT-BAS, to occupy the academic position
"professor".

I give a completely positive assessment of the candidate ar1$ with deep
conviction I propose to the Scientific Jury to propose to the Scient Council of
IKIT - BAS to choose Aisoc. Prof. Dr. Veneta Hristova Gineva to take the ac mic
position of "pIQ-&$-eI" in higher education 4. Natural sciences, mathematics and
informatics, professional field 4.4. Earth Sciences (Research of the processes in the
middle and upper atmosphere of the earth), for the needs of the section
"Atmospheric optical research", starazagora Branch of ICIT - BAS.

Prepared the reviewi , l*l
Member P. Velinov)(Corresponding